
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 20                                                                                                        del 13.09.2017 

 

Oggetto: Approvazione rimodulazione “Piano Ambito Giovani 2017”. 

 

 

L’anno 2017, il giorno 13 del mese di Settembre, presso il Comune di Macerata, in seguito a 

convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Vitali Rolando Appignano Vice Sindaco 
Tamburrini Stefania Corridonia Assessore Delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore Delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore Delegato 
Vissani Enrico Petriolo Vice Sindaco 

Lanzi Mariangela Pollenza Assessore Delegato 
Savi Alessia Treia Assessore Delegato 

Petrini Cassandra Urbisaglia Assessore Delegato 

 
Presenti N° 7 

Assenti N° 2: Comune di Petriolo e Comune di Pollenza. 
 

Funge da Segretario il Coordinatore ad interim dell’ATS 15, Dott. Gianluca Puliti. 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza Marika Marcolini, Assessore 

delegato del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito.  
  

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 
Visto: 

- la L.R. 24/2011 “Norme in materia di politiche giovanili”; 
- la DGR n. 572 del 06.06.2017 “Legge Regionale n. 24/2011 “Norme in materia di politiche 

giovanili”, art. 5 – Approvazione del programma annuale 2017 degli interventi: riparto delle risorse e 

definizione dei criteri e delle modalità per la presentazione e la valutazione dei progetti”; 
- il D.D. n. 59 del 12.06.2017 “DGR 572 del 06/06/2017 – L.R. n. 24/2011 Norme in materiale di 

politiche giovanili, art. 5 Programma annuale 2017 degli interventi: approvazione modulistica per la 
presentazione delle domande e gli adempimenti successivi”; 

- la Delibera n. 15 del 26.07.2017 con cui questo Comitato dei Sindaci ha approvato il progetto 

“Ambito Giovani 2017”; 
 

Considerato che la Regione Marche, con nota dell’11 agosto u.s., ha comunicato l’assegnazione, a 
questo ATS 15, di ulteriori € 5.275,04 per il progetto “Ambito giovani 2017” specificando che tale 

integrazione dovrà essere cofinanziata minimo al 30%, come la precedente assegnazione; 

 
Analizzato il documento istruttorio allegato alla presente Deliberazione e ritenutolo rispondente alle 

necessità del territorio; 
 



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la rimodulazione del progetto “Ambito Giovani 2017”, così come dettagliato nel 
documento istruttorio allegato alla presente deliberazione. 

 

2. Approvare il nuovo piano finanziario del progetto, indicato nell’allegato e di seguito riportato in 
sintesi, contenete anche il riparto del cofinanziamento e il riparto del contributo regionale 

complessivo: 

Comuni 

ipotesi nuovo 

cofinanziamento 
Comuni 

ipotesi riparto contributo 

regionale comprensivo di 
integrazione 

TOTALE 

SPESA 
RIMODULATA 

Appignano 376,28 877,97 1.254,25 

Corridonia 1.401,92 3.271,09 4.673,01 

Macerata 3.604,75 8.411,08 12.015,83 

Mogliano 399,64 932,47 1.332,11 

Montecassiano 643,42 1.501,28 2.144,69 

Petriolo 169,45 395,38 564,84 

Pollenza 564,85 1.317,95 1.882,79 

Treia 828,16 1.932,33 2.760,48 

Urbisaglia 230,18 537,09 767,27 

ATS 15 2.161,49 5.043,23 7.204,72 

TOTALE 10.380,14 24.219,86  34.600,00 

 
 

 
 

 

 
Il Coordinatore f.f.  Il Presidente delegato 

(Dott. Gianluca Puliti)  (Dott.ssa Marika Marcolini) 
Firme all’originale 
 



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

RIMODULAZIONE “Piano Ambito Giovani 2017” 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Progetto approvato con Delibera del Comitato dei Sindaci n. 15/2017: 

contributo regionale assegnato 70% 18.944,82 

cofinanziamento comuni 30% 8.119,21 
  27.064,03 

 
Progetto: 

 

cofinanziamento dei 
Comuni approvato con 

DCS 15/2017 

riparto contributo 
regionale approvato con 

DCS 15/2017 TOTALE COSTI 

Appignano 274,70 686,75 961,45 
Corridonia 1.023,46 2.558,65 3.582,11 

Macerata 2.631,67 6.579,16 9.210,83 
Mogliano 291,75 729,38 1.021,13 

Montecassiano 469,72 1.174,30 1.644,02 
Petriolo 123,71 309,27 432,98 

Pollenza 412,36 1.030,90 1.443,26 
Treia 604,59 1.511,47 2.116,06 

Urbisaglia 168,04 420,11 588,15 
ATS 15 2.119,21 3.944,82 6.064,03 

TOTALE 8.119,21 18.944,81 27.064,02  

 
La Regione Marche, con nota dell’11 agosto u.s., comunica l’assegnazione, a questo ATS 15, di ulteriori € 
5.275,04 per il progetto “Ambito giovani 2017” specificando che qualora l’ATS decida di impiegare tale 
integrazione, la stessa dovrà essere cofinanziata minimo al 30%, come la precedente assegnazione. 
 
Si propone, pertanto, la seguente rimodulazione (calcolata proporzionalmente alle cifre approvate con la 
Delibera del Comitato dei Sindaci n. 15/2017): 

rimodulazione contributo regionale (comprensivo di integrazione) 24.219,86 

rimodulazione cofinanziamento Comuni (30% del totale) 10.380,14 

TOTALE RIMODULATO 34.600,00 

 

 

ipotesi nuovo 
cofinanziamento 

Comuni 

ipotesi riparto contributo 
regionale comprensivo 

di integrazione 
TOTALE 
SPESA 

Appignano 376,28 877,97 1.254,25 
Corridonia 1.401,92 3.271,09 4.673,01 

Macerata 3.604,75 8.411,08 12.015,83 
Mogliano 399,64 932,47 1.332,11 

Montecassiano 643,42 1.501,28 2.144,69 
Petriolo 169,45 395,38 564,84 

Pollenza 564,85 1.317,95 1.882,79 
Treia 828,16 1.932,33 2.760,48 

Urbisaglia 230,18 537,09 767,27 
ATS 15 2.161,49 5.043,23 7.204,72 

TOTALE 10.380,14 24.219,86  34.600,00 

 
 


